
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.462/Sett.AA.GG. del 22-10-2019 
 

N.  1339 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SISMA 2016 - CONTRIBUTO SULLA SPESA DOCUMENTATA PER L'ACQUISTO DEL 
MOBILIO E ARREDO ESSENZIALE DEGLI IMMOBILI -ART. 14 D.L. N. 8/2017 
CONVERTITO ART.1 OCDPC N. 510/2018: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO SULLA 
SPESA DOCUMENTATA AI RICHIEDENTI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 188/AA.GG. del 17/05/2019 (Registro generale n. 631) con 
la quale è stato approvato l'elenco dei beneficiari del contributo per l’Acquisto del Mobilio per un 
importo complessivo per il rimborso delle fatture allegate alle domande di richiesta di contributo di € 
22.950,60; 

PREMESSO che è prevista l’erogazione dei contributi a titolo di rimborso delle spese documentate, 
inserite nell’apposita piattaforma Cohesion della Regione Marche; 

- CHE tali rimborsi vengono erogati dalla Regione Marche per il tramite del Comune agli aventi diritto 
e destinatari del contributo; 

VISTO il Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n. 1088 del 09 ottobre 2019 avente ad oggetto 
“OCDPC nn. 388 - 394/2016 – 408/2016 – Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti 
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e 
Abruzzo il 24 agosto 2016” con il quale sono state liquidate le somme agli aventi diritto; 

DATO ATTO che sono n. 8 le domande pervenute per l’assegnazione del contributo in oggetto, 
risultate in possesso dei requisiti per la sua assegnazione, così come riportato nell’elenco approvato 
con la determinazione sopra richiamata; 

VISTI i verbali di accertamento con i quali sono stati verificati gli effettivi acquisti degli arredi e la loro 
presenza all’interno delle unità immobiliari assegnate; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1° Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 462 del 22-10-2019 - Pag. 

2 - 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di accertare la somma di € 22.950,60 in entrata da liquidare quale contributo ai beneficiari per il 
rimborso delle spese sostenute per l’Acquisto del Mobilio in qualità di assegnatari degli alloggi ex 
art.14, D.L. n. 8/2017 convertito con L. n. 45/2017; 

3) Di dare mandato al Responsabile del Settore finanziario di liquidare ai beneficiari il contributo nella 
misura dell’importo effettivo riconosciuto dalla Regione, per un totale di € 22.950,60, così come di 
seguito specificato: 
 

ID documento 
del 

30/09/2019 
cognome e nome richiedente 

contributo 
riconosciuto 

127420 LAPUCCI LEONARDO € 3.304,60 

127421 TAVOLONI DANIELA € 2.500,00 

127422 PENNESI INES € 2.500,00 

127423 VITARELLI SUSANNA € 2.500,00 

127425 SCHIAVI ADORNA € 3.146,00 

127426 CENSI IVANA € 2.500,00 

127428 LAPUCCI PAOLA € 2.500,00 

127430 MORICONI MARIA-PAOLA € 4.000,00 

4) Di provvedere a rendicontare la liquidazione del contributo sulla piattaforma Cohesion. 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
- Albo pretorio; 
- Settore Bilancio e Programmazione 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

22-10-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
22-10-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


